e  Qnam  (nxorem)  qoidem  prìmom  fob  sacro  Telamine  Deo  devote 
•enrituram  tradidit,  ac  demum  ipie,  patria  parentibosqne  relictis» 
barba  et  coma  capitis  deposita ,  sancto  indutos  babitn  ,  cum  tribus  fra- 
tribus  Deam  metnentibus ,  summa  com  velocitate  ad  heremnm  convola- 
vit,  nemoribus  opacam  et  in  pago  Utico  Oximense  sitam.  Sed  com 
eandem  siivam  ingressi  fuissent  et  invia  quoque  loca  circumeuntes  locum 
sibi  ad  habitandum  oportunnm  qunrerent ,  tandem ,  opitulante  Domino 
eiaque  viam  per  angelnm  monstrante ,  venerunt  super  stagnum  quoddam 
magnum,  ubi  etiam  et  fontes  valde  boni  inventi  sunt.  Quibus  visis.  Isti 
valde  facti,  gratiarum  actionem  Deo  retulerunt,  laudantes  qui  nunquam 
deett  servis  suis  sperantibus  in  se ,  et  ponentes  genua  nomen  Domini  in- 
vocabant ,  consuetum  horarum  cnrsum  ,  ut  monachorum  usus  exposdt , 
solventes  ;  deinde  claustrum  parvulum  de  virgulti*  frondium  circumpo- 
nentes  et  modico  tugurio  erecto  visi  sunt  inchoasse  quod  in  reliqunm 
temporis  pneferret  talb  incoeptio  operis.  » 

e  Namque  cum  post  coUectas  fratrom  gratia  quietcendi  thorum  peteret 
proprinm,  sQenter  ad  se  suum  advocabat  baiulum ,  sacras  sententias  sibi 
recitare  fadens....,  et,  cum  a  lectione  audienda  sive  legenda  cessabat, 
multiplices  horarum  cursus  psallebat  secundum  morem  Romanorum  et 
Gallicanorum  seu  Benedicti  et  Scotici  (Scortici  dans  le  nu,)  Columbani , 
qnos  ipse  canendoa  sibi  indixerat.  Oblationes  etiam  per  singulos  dies  sa- 
oerdotibns  sacrandas  ofFerebat,  et  diebus  dominicis  omnibus  tres  jubebat 
se  pneaente  missas  celebrari,  in  quibus  solitas  ofFerebat  oblationes..  . 
Ter  in  anno  comam  tondebat  capitis.  > 

e  Erat  autem  viro  Domini  maxima  sollicitudo  erga  babitationem  paa- 

f 
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9on  doit  piobablemeiit  élre  rapportée  à  Pépoqae  cariovingie 

Dans  tous  les  cas,  pour  prouver  qu'elle  est  plus  andenne  que  la 
vie  publiée  par  Mabillon,  il  sufBt  d'observer  qu'on  a  foikla  dmm 
le  corps  de  celle-ci  deux  ou  trois  paragraphes  qui  soiit  igoatés  à 
la  fin  de  rautre,  sous  forme  de  supplément. 

toram  illorom  quos  sabrogaverat  dream  drca  monatterìis  a  te  constmc- 
ds,  Qt  prò  oportiina  necessitate  cor»  ilioram  mille  quingentas  dextrat 

itineris,  conficieiites  stadia  sex  insaper  et  passos  -viginti*,  freqaenter  in 
nnios  did  labore,  asini  ant  moli  eyectione  sostentatus,  drcuiret.  JEs- 
toabat  namque  eoa  Domino  aollidtQS  aggregare  quibus  cosnobiorom  larga 
ttndnaat  habitacola  preparare.  Cam  antem  esset  annos  yioesimas  se» 
enndas  incboationis  monasterii,  ete,  » 

t  Igitor,  die  quinto  dedmo  ante  nadvitatem  Domini  nostri  Jean 
Gbristi,  bora  ipsins  diei  prima,  exanimis  factos  est.  Cam  yero  qa»dam 
pars  fratram  cam  sacerdotibas  circa  defanctam  stantes  psalmos  prò  eo 
cantarent,  atqae  reliqaa  congregado  in  ecclesia  flens  et  psallens  animam 
ipsins  cam  precibas  Domino  commendaret ,  paaperum  quoque  muld* 
tndo  qu»  ad  solitam  elemosinam  acdpiendam  convenerat  plangentes  eum 
Todferarentur,  rediit  anima  ipsius  in  eum.  Hoc  bis  facto,  cum  terdo 
egressu  pararent  firatres  corpus  ejus  ablnere,  inter  manos  eorum  quasi 
semiTÌTUs  inventus  est.  Reportatus  itaque  in  lectulo  est  et  diebus  decem 
octo  post  supervÌ3dt ,  solitum  Totum  in  pauperibus  Deo  reddens,  sdlicet 
per  plura  monasteria  secundum  posse  dona  largitus  est.  Hot  autem  dies , 
ut  credimus,  ilii  divina  pietas  idoirco  ad  vitam  auxit  ut  et  liberalitatem 
su»  elemosina  in  sancds  illis  diebus  expleret ,  atque  prolixus  mosror 
fratrum  qui  obvenerat  gratia  diudn»  sgritudinis  ipsius  aliquo  modo  fieret 
ilKs  tolerabilior  ex  ejus  desiderabili  presenda.  Anno  duodecimo  regnante 
Hildeberto ,  filio  Sigeberd  regia ,  presidente  catbedram  urbis  Sagense 
Roberto  presule,  ly  kalendas  januarii,  erumnosum  mundum  relinquens, 
inter  quinum  et  sextam  boram  beatus  Ebrulfus  migrayit  ad  Domi- 

,  num,  etc, 
e  Yenerabilis  pater  in  basilica  bead  Petri,  quam  ipse  ssdificaTerat,  in 

marmoreo  sarcafago  bonorifice  a  nobis  (  Les  mots  a  nobis  ajoutés  en  m- 

*  De  ce  pusage  il  conTÌent  de  rmpprocber  une  gioie  écrìte,  aa  xn*  siede»  sor  le 
foU  I  V*  da  ma.  n*  26  d'Alen^n  ( jsdis  n*  64  de  Saint^ÉTTonl)  : 

«  3  (?)  pedea  passimi  fadont  ;  pasmu  qnoqne  (?)  e 
Yigincti  6  stadiam;  si  milia  des  re, 
8  facit  stadia  ;  duplicatom  dat  libi  leocam.  » 
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n  est  asses  cnrieux  de  constater  avec  quelle  liberté  Tauteur  de 

la  seconde  vie  a  travaiHé  sur  la  rédacdon  primitive.  D'un  coté, 
il  a  supprìmé  plusieors  détails,  notamuent  le  récit  par  trop  mer^ 

▼eilleux  des  derniers  moments  du  saint  personnage  ;  d'un  autre 
coté,  il  parie  de  circonstances  que  le  premier  Uographe  n*avait 
point  mendonnées  :  telles  sont  les  déroarches  da  roi  pour  faire 

venir  le  jeune  Évroul  à  la  cour;  telle  est  encore  l'entrée  de 
Saint  Évroul  dans  un  monastère,  avant  sa  retraite  dans  le  pays 
d'Onche.